
Determinazione n. 7422 del 23/11/2020
Atto firmato digitalmente

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione del Dirigente

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA, in esecuzione di accordo quadro, del servizio di pubblicità legale per la 
pubblicazione sui quotidiani UNIONE SARDA ¿ LA NUOVA SARDEGNA ¿ REPUBBLICA dell'esito di gara 
d¿appalto in modalità telematica n. 12/SUA/2020 per la Fornitura, per gli anni 2020-2021-2022-2023, 
di prodotti tessili, calzature e/o dispositivi di protezione individuale,- necessari per il Corpo di Polizia 
Locale del comune di Cagliari CIG PADRE: 7647234920 - CIG DERIVATO: ZB62F5D467.

Il Dirigente
Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 4172 del 06/07/2020, il Dirigente del Servizio 
Polizia Locale, ha indetto, con procedura aperta, la gara d’appalto n. 12/SUA/2020 per la  Fornitura, 
per gli anni 2020-2021-2022-2023, di prodotti tessili, calzature e/o dispositivi di protezione 
individuale a minore impatto ambientale - D.M. dell’11 gennaio 2017 e D.M. del 17 maggio 2018 - 
necessari per il Corpo di Polizia Locale del comune di Cagliari - CIG 8362712840

Considerato che con la stessa Determinazione n. 4172 del 06/07/2020 è stato assunto in favore di 
Vivenda srl, C.F./P.Iva: 08959351001, con sede in Roma, corso Vittorio Emanuele II n. 269, l'impegno 
provvisorio n. 181/2020 esercizio di imputazione 2020 di € 11.000,00 sul Capitolo di spesa 140672 del 
Bilancio 2020 e ha autorizzato il Servizio Stazione Unica Appaltante ad impegnare e liquidare sul capitolo 
di spesa 140672 bilancio 2020 le spese effettivamente sostenute per la pubblicazione della gara sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e  sui giornali quotidiani;

Dato atto che trattasi di procedura sopra soglia comunitaria soggetta a pubblicità legale nazionale e 
sovranazionale;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7306 del 16/11/2018  con la quale è stato aggiudicato alla 
Ditta Vivenda srl, l'Accordo Quadro per il servizio di pubblicità legale sui Quotidiani (CIG  
7647234920);

Visto il preventivo n. 3854 del  23/11/2020, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, presentato dalla Società Vivenda s.r.l. per la pubblicazione dell'esito di gara sui 
quotidiani UNIONE SARDA – LA NUOVA SARDEGNA – REPUBBLICA della gara n. 12/SUA/2020 per per 
la Fornitura, per gli anni 2020-2021-2022-2023, di prodotti tessili, calzature e/o dispositivi di 
protezione individuale a minore impatto ambientale - D.M. dell’11 gennaio 2017 e D.M. del 17 
maggio 2018 - necessari per il Corpo di Polizia Locale del comune di Cagliari pari a € 4.054,30 IVA 
inclusa (di cui € 16 di bollo – IVA esclusa ex art. 15);

Dato atto che:
- per la presente procedura di affidamento è stato acquisito il seguente CIG derivato: ZB62F5D467;

Visto il d. lgs. 267/2000;

Visto il d.lgs. 50/2016;

DETERMINA



Determinazione n. 7422 del 23/11/2020
Atto firmato digitalmente

di impegnare, a favore della Società Vivenda s.r.l., con sede a Roma, Corso Vittorio Emanuele II, 
269, CF/P.IVA 08959351001, la somma di € 4.054,30 (diconsi euro 
quattromilacinquantaquattro/30) IVA inclusa, sul Capitolo di spesa 140672 del Bilancio 2020, 
impegno provvisorio n. 181/2020;

Il presente provvedimento viene trasmesso esclusivamente per via informatica, tramite la                
piattaforma J-IRIDE, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Si provvederà all'adempimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi della normativa vigente.

DICHIARA

che rispetto al proprio ruolo nella assunzione della Determinazione in oggetto, non risulta la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 
parenti e affini entro il secondo grado e in capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso nella  
presente determinazione.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: tonina piras
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

(Daniele Olla)


